runt obedienciam sub hiis verbis: Promittimus obedienciam canonicam,

reverenciam debitam sancte matri ecclesie sacroque generali concilio ipsam

representanti, Romano pontifici nostrisque pontificibus et prepositis aliis

canonice intrantibus secundum legem dei et sanctorum patrum instituta

pro nobis ipsis spiritualibus et secularibus regni Boemie et marchionatus

Moravie.

Item est gaudendum deoque agende sunt maxime graciarum acciones,

quoniam ipsi Boemi fecerunt et susceperunt unitatera ecclesiasticam per

hec verba : Recipimus, acceptamus et facimus unitatem ecclesiasticam reali-

ter et cum effectu in unitate fidei katliolice et confirmate, ritus univer-

salis ecclesie in omnibus aliis, quam*) in usu cominunionis utriusque spe-

ciei, iuxta dictorum capitulorum Seriem et tenorem tenere, servare defen-

dereque promittimus.

Et hoc certe magnura bonum, quod 3
), cum in Boemia essent multe

diversitates circa fidein et circa ritus ecclesie, ut omnes vicini scimus (!),

quod erat multiplex fides et diversitates raulte in ritu celebranda divina,

quam ammodo habent esse conformes ritui et fidei universalis ecclesie et

abiectis omnibus diversitatibus omnes credere, quod ecclesia credit et facere

divina officia et administrare ecclesiastica sacramenta, sicut ecclesia facit et

administrat, excepto usu communionis sul» duplici specie, qui est per-

missus i Iiis personis, qui talem usum hactenus habuerunt et hoc propter

bonum pacis et ut per hanc dispensacionem reducerentur ad obedienciam

sancte matris ecclesie et ad unitatem ecclesiasticam et pacem. Et sie

deinde non communicabunt parvulos, quia solum permissum est illis per-

sonis qui talem usum hactenus habuerunt, et eciam qui talem usum
habuerunt, poterunt si voluerint sie communicare, sed nemo sie communi-
care cogetur. Item non parum ponderandum illud. quod presbiteri sie

communicantibus Semper dicere debent, quod ipsi debent firmiter credere,

quod non sub specie panis caro tantum, nec sub specie vini sanguis tan-

tum, sed sub qualibet specie est integer totus Christus.

Preterea de aliis tribus aiiiculis, scilicet de predicacione verbi dei et

de punicione peccatorum et de bonis ecclesie, reeeperunt declaraciones per

') Vielleicht ist rei oder ein ähnliches Wort ausgefallen.
y
) i. e. : praeterquam. ausser.

8
) Die Construction lösst hier wie t-omt zuwünschen übrig; der mit quod

eingeleitete Satz betzt sich bei quam ammodo fort, quam scheint überflüssig.
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sacrum concilium factas, que sunt, sicut nos seinper tenuimus; et sie

recesserunt ab eornm opinionibus in istis tribus articulis et venerunt ad

veritatem, quam Semper sancta mater ecclesia tenuit et docuit. Et spe-

randum est in misericordia omnipotentis dei, quod, sicut de istis tribus

articulis, in quibus omnes scimus, quam extreme tenebant a nobis, asse-

rentes illam libertatem predicandi et quod predicare volens non tenebatur

obedire prelato inhibenti, iam confessi sunt, quod non debent predicare,

nisi ydonei et per supperiores ad quo3 pertinet approbati et missi et non

passim, sed Ordinate et fideliter et salva auctoritate pontificis qui est

preordmator in cunctis.

Item de punicione peccatorum quot et quanta dicebant, omnes scimus

;

nunc autem iam confessi sunt, quod potestas puniendi criminosos non

pertinet ad privatas personas, sed solum ad illos qui habent iurisdiccionem

in deünquentes et hoc fori distinccionem, quod quilibet in foro suo iudi-

cetur et iuris iusticie oHine observato.

Item dicebant, quod ecclesia non poterat habere bona temporalia;

nunc iam confitentur, quod ecclesia potest habere et possidere quecumque
bona temporalia, mobilia et immobilia, domos predia castra opida et civi-

tates.

Sicut igitur de istis iam susceperunt doctrinam ecclesie, sperandum

est, quod postea accipient informacionem de isto usu communionis utrius-

que speciei et deo propicio volent fieri conformes eciam in hoc reliquo

populo Christiano, videntes et intimantes, quod, cum in Francia, Italia,

Almania, Uispania, Anglia et aliis partibus Christianitatis sint raulta cen-

tena magistroruni in theologia et aliorum doctorum et sapiencium virorum

et eciam multi sancte et approbate vite, qui consueludinem universalis

ecclesie communicandi populum sub una specie tantum approbant laudant

et servant tamquara bonam et rationabilem et ad reverenciam divinissimi

8acramenti magis utilem, non valent esse singulare?, sed favent sicut resi-

duum populi Christiani.

Sed et iam nunc in hoc articulo multum dimiserunt de diversitate,

quam habebant nobiscum, quoniam solebant dicere, quod nostri sacerdotes

erant sacrilegi dividentes sacramentum et multa alia huinsmodi. Si ergo

sacerdotibus nostris perseverantibus in sua consuetudine ipsi venerunt ad

unitatem ecclesiasticam et promiserunt obedienciam, omnis homo potest

intelligere, quod iam sacerdotes nostros non sacrilegos sed katholicos con-

fitentur, cum servant consuetudinem communicandi populum sub una specie.

Et postquam universo populo Christiano in sua consuetudine remanente